
  

UCHWAŁA NR XVI/153/25 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1478 ze zm.), § 1 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017r. w spra-

wie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017r., 

poz. 2300) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wlkp., Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody są drzewa z gatunku: 

1) Żywotnik olbrzymi (Thuja picata) o nazwie „Thuja przy pałacu”, który zlokalizowany jest na działce  

nr ew. 3049/13 w obrębie Tarnów Jezierny, gmina Sława, powiat wschowski; współrzędne geograficzne 

drzewa (PL-1992): 

- X – 447555,71; Y – 292933,04; 

2) Skupienie 4 drzew – dąb szypułkowy (Quercus robur) o nazwie „Krzepielowskie dęby”, które 

zlokalizowane są na działce nr ew. 3381 w obrębie Krzepielów, gmina Sława, powiat wschowski; 

współrzędne geograficzne drzew (PL-1992): 

- X – 438661,58; Y – 302184,82, 

- X – 438683,81; Y – 302220,27, 

- X – 438687,78; Y – 302361,83, 

- X – 438662,11; Y – 302388,02; 

3) Buk zwyczajny (Fagus silvatica) o nazwie „Buk w dolince”, który zlokalizowany jest na działce nr ew. 

3050/13 w obrębie Tarnów Jezierny, gmina Sława, powiat wschowski; współrzędne geograficzne drzewa  

(PL-1992):  

- X – 447456,26; Y - 292377,88  

ustanowione rozporządzeniem Nr 45 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2006r. Nr 38, poz. 845). 

2. Wymiary, położenie oraz opis pomnika przyrody, o których mowa: 

1) w ust. 1 pkt 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. Usytuowanie na mapie przedstawia załącznik nr 2; 

2) w ust. 1 pkt 2 określa załącznik nr 3 do uchwały. Usytuowanie na mapie przedstawia załącznik nr 4; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 1952



3) w ust. 1 pkt 3 określa załącznik nr 5 do uchwały. Usytuowanie na mapie przedstawia załącznik nr 6. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, kulturowych, odznaczanie się indywidualnymi cechami, 

wyróżniającymi je wśród innych tworów oraz okazałe rozmiary drzew. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Sławy. 

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody, ustanowionego w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymy-

waniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

8) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną 

formę ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 

z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. 1. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, 

ustala się: 

1) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad 

dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew; 

2) usuwanie nalotów drzew i krzewów znajdujących się w obrębie pomnika przyrody, w celu zapewnienia 

ich dostępności; 

3) co najmniej dwukrotne w roku koszenie wokół drzew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Michał Drogosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1952



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XVI/153/25 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 28 sierpnia 2025r. 

OPIS POMNIKA PRZYRODY: 

1. Przedmiot ochrony: pojedyncze drzewo z gatunku żywotnik olbrzymi. 

2. FOP_id: 82634. 

3. Inspire_id: PL.ZIPOP.1393.PP.0812013.683. 

4. Pomnik przyrody ustanowiony został rozporządzeniem Nr 45 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 

2006r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2006r. Nr 38, poz. 845). 

5. Nazwa pomnika (proponowana lub istniejąca historycznie): „Thuja przy pałacu”. 

6. Opis pomnika: 

a) gatunek: Żywotnik olbrzymi (Thuja plicata), 

b) wiek: koło 120 lat, 

c) obwód pierśnicy: 285 cm, 

d) wysokość w m.: około 19 m, 

e) wysokość do pierwszego pnia w m.: około 2 m, 

f) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: drzewo rośnie na terenie przyległym do Pałacu Myśliwskiego 

w Tarnowie Jeziernym. Drzewo jest w bardzo dobrej kondycji. Rośnie w pobliżu lipy, jesionu oraz świerka. 

Strzała drzewa lekko odchylona od pionu. 

g) wymagane zabiegi ochronne: wykaszać teren wokół drzewa. 

h) inne uwagi: pomnik oznaczony w terenie tabliczką „Pomnik przyrody”. 

7. Adres obiektu: 

a) miejscowość: Tarnów Jezierny, 

b) gmina: Sława, 

c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 3049/13 (Bi – inne tereny zabudowane); Id 

działki: 081201_5.0019.3049/13, 

d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt: Nadleśnictwo Sława Śląska w Sławie 

Franciszka Niewidziajły 1a; 67 – 410 Sława, 

e) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika: pomnik na ternie przyległym do pałacyku 

myśliwskiego w Tarnowie Jeziernym w odległości około 25 m od Jeziora Tarnowskiego Dużego. Współrzędne 

geograficzne drzewa (PL-1992): X- 447555,71; Y- 292933,04, 

f) najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok: 40 m. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1952



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XVI/153/25 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 28 sierpnia 2025r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1952



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XVI/153/25 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 28 sierpnia 2025r. 

OPIS POMNIKA PRZYRODY: 

1. Przedmiot ochrony: Skupienie drzew Dąb szypułkowy 

2. FOP_id: 82637 

3. Inspire_id: PL.ZIPOP.1393.PP.0812013.686 

4. Pomnik przyrody ustanowiony rozporządzeniem Nr 45 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r.  

w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2006 r. Nr 38, poz. 845). 

5. Nazwa pomnika (proponowana lub istniejąca historycznie): „Krzepielowskie dęby”. 

6. Opis pomnika: 

6.1. „Krzepielowski Dąb Nr 1”: 

a) gatunek: Dąb szypułkowy (Quercus robur L.), 

b) wiek: około 250 lat, 

c) obwód pierśnicy: 545 cm, 

d) wysokość w m.: około 32 – 34 m, 

e) wysokość do pierwszego pnia w m.: około 5,0m, 

f) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: drzewo rośnie w zadrzewieniu przy drodze leśnej 

prowadzącej do szkółki leśnej. Pierwszy konar znajduje się na wysokości około 5,0m; na tej wysokości 

widoczne rany po dwóch odciętych konarach. W koronie widoczny niewielki posusz – 10 – 15%. Pień do 

wysokości około 7 m ma dużą ranę; widoczne drewno i martwica, które zarasta kora. Koronę drzewa tworzą 4 

główne konary, które rozgałęziają się na wysokości około od 5 – 7 m. Rozpiętość korony około 22 x 20 m. 

Ogólny stan zdrowotny drzewa – dobry, 

g) wymagane zabiegi ochronne: usunąć posusz z korony, wykosić teren wokół pomnika w celu jego 

udostępnienia, 

h) inne uwagi: pomnik oznaczony w terenie tabliczką „Pomnik przyrody”. 

Adres obiektu: 

a) miejscowość: Krzepielów, 

b) gmina: Sława, 

c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 3381 (Ls- las) Id działki: 081201_5.0006.3381, 

d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt: Nadleśnictwo Sława Śląska w Sławie 

Franciszka Niewidziajły 1a; 67 – 410 Sława, 

e) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika: 

- współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992): X- 438661,58, Y- 302184,82, 

- najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok: 360 m. 

6.2. „Krzepielowski dąb Nr 2”: 

a) gatunek: Dąb szypułkowy (Quercus robur L.), 

b) wiek: około 250 lat, 

c) obwód pierśnicy: 524 cm, 

d) wysokość w m.: około 32 – 34 m, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1952



e) wysokość do pierwszego pnia w m.: około 3,0m, 

f) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: pomnik znajduje się od 1 w odległości około 20 m. Rośnie  

w zadrzewieniu przy drodze pomiędzy lasem a polem. Drzewo rozgałęzia na wysokości około 3 m na 5 

głównych konarów tworzących jego koronę. Rozpiętość korony wynosi około 26x24 m. W koronie niewielki 

posusz do 10% Ogólny stan zdrowotny drzewa – dobry, 

g) wymagane zabiegi ochronne: usunąć posusz z korony, wykosić teren wokół pomnika w celu jego 

udostępnienia. 

h) inne uwagi: Pomnik oznaczony w terenie tabliczką „Pomnik przyrody”. 

Adres obiektu: 

a) miejscowość: Krzepielów, 

b) gmina: Sława, 

c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 3381 (Ls- las) Id działki: 081201_5.0006.3381, 

d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt: Nadleśnictwo Sława Śląska w Sławie 

Franciszka Niewidziajły 1a; 67 – 410 Sława, 

e) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika: 

- współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992): X- 438683,81, Y- 302220,27, 

- najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok: 360 m. 

6.3. „Krzepielowski dąb Nr 3”: 

a) gatunek: Dąb szypułkowy (Quercus robur L.), 

b) wiek: około 250 lat, 

c) obwód pierśnicy: 436 cm, 

d) wysokość w m.: około 32 – 34 m, 

e) wysokość do pierwszego pnia w m.: około 2,0m, 

f) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: pomnik znajduje się od 2 w odległości około 140 m. Rośnie 

w zadrzewieniu przy drodze pomiędzy lasem a polem. Drzewo rozgałęzia na wysokości około 2 m. Do 

wysokości około 8 m gałęzie i konary są suche. Rozpiętość korony wynosi około 20x21m. W koronie 

niewielki posusz do 10%. Ogólny stan zdrowotny drzewa – dobry, 

g) wymagane zabiegi ochronne: usunąć posusz z korony, wykosić teren wokół pomnika w celu jego 

udostępnienia. 

h) inne uwagi: pomnik oznaczony w terenie tabliczką „Pomnik przyrody”. 

Adres obiektu: 

a) miejscowość: Krzepielów, 

b) gmina: Sława, 

c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 3381 (Ls- las) Id działki: 081201_5.0006.3381, 

d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt: Nadleśnictwo Sława Śląska w Sławie 

Franciszka Niewidziajły 1a; 67 – 410 Sława, 

e) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika: 

- współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992) X- 438687,78, Y- 302361,83, 

- najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok: 320 m. 

6.4. „Krzepielowski dąb Nr 4”: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1952



a) gatunek: Dąb szypułkowy (Quercus robur L.), 

b) wiek: około 250 lat, 

c) obwód pierśnicy: 418 cm, 

d) wysokość w m.: około 32 – 34 m, 

e) wysokość do pierwszego pnia w m.: około 2,0m, 

f) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: pomnik znajduje się od 3 w odległości około 50 m. Rośnie  

w zadrzewieniu przy ogrodzeniu szkółki leśnej. Drzewo rozgałęzia na wysokości około 4 i 6 m. Koronę 

tworzy 5 głównych konarów. Do wysokości około 6 m występują liczne suche gałęzie i konary. Rozpiętość 

korony wynosi około 22x22m. W koronie niewielki posusz do 10%. Ogólny stan zdrowotny drzewa – dobry, 

g) wymagane zabiegi ochronne: usunąć posusz z korony, wykosić teren wokół pomnika w celu jego 

udostępnienia, 

h) inne uwagi: pomnik oznaczony w terenie tabliczką „Pomnik przyrody”. 

Adres obiektu: 

a) miejscowość: Krzepielów, 

b) gmina: Sława, 

c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 3381 (Ls- las) Id działki: 081201_5.0006.3381, 

d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt: Nadleśnictwo Sława Śląska w Sławie 

Franciszka Niewidziajły 1a; 67 – 410 Sława, 

e) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika: 

- współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992):  X- 438662,11, Y- 302388,02, 

- najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok: 320 m. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1952



Załącznik nr 4 

do uchwały nr XVI/153/25 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 28 sierpnia 2025r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1952



Załącznik nr 5 

do uchwały nr XVI/153/25 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 28 sierpnia 2025r 

OPIS POMNIKA PRZYRODY: 

1. Przedmiot ochrony: Pojedyncze drzewo z gatunku buk zwyczajny. 

2. FOP_id: 82638. 

3. Inspire_id: PL.ZIPOP.1393.PP.0812013.687. 

4. Pomnik przyrody ustanowiony rozporządzeniem Nr 45 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r.  

w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2006r. Nr 38, poz. 845). 

5. Nazwa projektowanego pomnika (proponowana lub istniejąca historycznie): „Buk w dolince”. 

6. Opis pomnika: 

a) gatunek: Buk zwyczajny (Fagus silvatica), 

b) wiek: około 160 lat, 

c) obwód pierśnicy w cm: 404 cm średnica, 

d) wysokość w m.: 30 m, 

e) wysokość do pierwszego konaru/gałęzi: 6 m, 

f) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: drzewo rośnie w lesie w niedalekiej odległości od ośrodka 

wypoczynkowego Relax w Tarnowie Jeziernym. Pierwszy konar widoczny na wysokości około 6m – jest on 

odłamany i spróchniały. Następny konar na wysokości około 7 m – jest on również od odłamany i spróchniały. Na 

pniu pomiędzy tymi konarami widoczny rana po odłamany konarze, w jej środku stwierdzono mursz. Na 

wysokości 8 m widoczne owocniki huby; owocniki grzybów występują do wysokości około 10 m. Powyżej 10 m 

koronę tworzą dwa główne konary. W koronie posusz w ilości do 10% objętości, 

g) wymagane zabiegi ochronne: wykosić teren wokół pomnika w celu jego udostępnienia, 

h) inne uwagi: Pomnik oznaczony w terenie tabliczką „Pomnik przyrody”. 

7. Adres obiektu: 

a) miejscowość: Tarnów Jezierny, 

b) gmina: Sława, 

c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 3050 (Ls-las) Id działki: 081201_5.0019.3050, 

d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt: Nadleśnictwo Sława Śląska w Sławie 

Franciszka Niewidziajły 1a; 67 – 410 Sława, 

e) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika: 

- współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992): X- 447456,26; Y- 292377,88, 

- najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok 70 m. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1952



Załącznik nr 6 

do uchwały nr XVI/153/25 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 28 sierpnia 2025r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1952


		2025-09-01T13:02:38+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




